
R EGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazion

DELIBERAZIONE N. 437
Oggetto: Recepimento DD… n… 117 del 121

pubblicazione del bando di gara, ai sensi dell’ar
per l’affidamento della fornitura in somministra
Sicilia, giusto Aggiornamento n. 63, nel rispetto

ale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI”
Catania

3 U NOI!. 20214 del

.11.2021. Aggiudicazione procedura negoziata senza previa
. 63 comma 2 lett. b) nn. 2 e 3 del D.Lgs n. 50/2016 e ss,mm.ii.,
zione dei prodotti farmaceutici inseriti nel PTDRS della Regione
delle previsioni di cui al DPCM 11.07.2018

Proposta N'! Ì7“5 dell 2 2 N…! _2I121__

UOC Sett re Prowedîtorato

L'istruttore Il Responsa ico d ' to Il Direttore Amm'nîstrativo
(D g (Dott. Giovan;<Annino)

Registrazione Contabile

Budget Anno 1021/2024 Conto 20001000010

NULLA OSTA, in quanto conforme alle normd

|| Dirige
Settore Economico

(dott. Giov

-20001000014 Importo 1.243.229,13 Aut.103 sub vari

di contabilità

Nei locali della sede legale dell’

il Direttore Gen

nominaio con Decreto del Preside

con l'assislenza del Segretario, don,77
Dott,ssa

Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

nile, doit. Fabrizio De Nicola,
me della RegioneSiciliana n. 196 1121041742019

ha adottato la seguente deliberazione
Maria AntoniettaLi Calzi



Il Direi:

Premesso che:
- con comunicazionepec del 15.11.2021 ,acquisita
la Centrale Unica di Committenzadella Regione
quale è stata aggiudicata la procedura negoziata,
della fornitura in somministrazione dei prodotl
Aggiornamento n. 63, nel rispetto delle previsioni
— alla email sono allegati, oltre al Decreto Assessor

Allegato 1: file contenente prospetto dia

Preso atto chela Centrale Unica di Committenza:
- approva gli atti e i verbali di gara della pr
somministrazione dei prodotti farmaceutici inseri
di cui al D.P.CM. 11.7.2018, della durata di mesi 38-
- aggiudica la procedura di gara, giusta prnspettn
s.m.i;
— autorizza, ai sensi dell'art. 32 comma 8 del DL
mancata esecuzione immediata della prestazione
della scadenza della‘prorogadei contratti stipula
numerose Aziende Sanitarie/Ospedaliere:
. si riserva di effettuare i controlli ai sensi dell'art
- da atto chela procedura avrà immediata decorre

tore Amministrativo

al protocollogenerale di questa Azienda n. 20123 del 15.11.2021,
iciliana ha trasmesso il DD. n. 117 del 12.11.2021 [all.1] con il

senza previa pubblicazione del bando di gara, per l’affidamento
i farmaceutici inseriti nel PTORS della Regione Sicilia, giusto
ii cui al D.P.C.M. 11.7.2018, della durata di mesi 38;
ale ill aggiudicazione, i seguenti documenti [all. 2]:
ggiudicazione;

Allegato 2: file contenente fabbisogni singole AA.SS.DO.;

cedura negoziata di cui al presente atto per la fornitura in
i in PTORS della Regione Siciliana 63, nel rispetto delle previsioni

di aggiudicazione, ex art. 32 e 95 comma 4 del D.Lgs. n, 50/2016 e

gs n. 50/2016 e smi. l'esecuzione in urgenza ritenendo che la
determinerebbe un grave danno all'interesse pubblico in ragione
i precedentemente ed in ragione dell'urgenza rappresentata da

2 comma 7 del D.Lgs n. 50/2016 e smi.;
za, con scadenza dei rapporti contrattuali al 31.12.2024;

- si riserva di awiare, nel rispetto delle previsinnidi cui al capitolato tecnico di gara, la rinegoziazionedei prezzi una
volta verificata la perdita del brevetto e/o la conii
n. 950 del 13/09/2017, con la quale sono state
negoziate senza previa pubblicazione di un band
assicurare la massimaconcorrenzanel mercato ed
- da atto che i lotti n. 7 e 9 relativi rispettivame
deserti:
- dichiara il prowedimento immediatamente esecu

Considerato che l'allegato 2] trasmesso dalla Cen
quali questaAzienda ha manifestato necessità dia
complessivo previsto per ogni singolo lotto:

urabilità di una delle previsioni di cui alla DeterminazioneANAC
pprovate le linee guida ANAC n.8 recante 'Ricorso a prncedure
() nel caso di forniture e servizi ritenuti infungibili' , al fine di
'] conseguente risparmio della spesa pubblica:
1te alle specialità ’ Cellule Epiteliali ' e ' Lorlatinib' sono andati

five.

rale Unica di Committenza individua i prodotti farmaceuticiperi
prowigionamento, il relativo fabbisogno e l'impann contrattuale

Lotto Principio attivo Nome Operatore Quantità Importo
commerciale Economico cnmplessivo di

aggiudicatario aggiudicazione
2 A ENTRECTINIB AIC 043961015 Rozly rek 100 ROCHE S.p.a. 95 25 12152865

società
unipersonale

2 B ENTRECTINIB Rozly rek 200 ROCHE S.p.a. 3705 1959755575
AIC 048961027 società

» unipersonale
3 A FILGOTINIB ]YSEL ICA zoom Galapagos 10640 201598195880

AIC 049054036 3OCPR RIV… Biopharnia Italy
S.rl

OZANIMOD ZEPOSl A® 4 cps 0,23
6 A AIC 048818013 mg + 3 cps 0,46 mg Celgene S.RL. 399 14.827,83750

OZANIMOD
& B AIC 048810025 ZEPOS A®28 cps Celgene S.RL. 19152 711.736,20000

0.92 mg

ro



SEMAGLUTIDE PER 05 RYBE …SUS 3 MG NOVO NORDISK 205 729,50595
& A AIC 048719025 S.P.A.

SEMAGLUTIDE PER OS RYBE SUS 7 MG NOVO NORDISK
8 E AIC 048719052 S.P.A. 665 1.702,18055

SEMAGLUTIDE PER 05 RYEE SUS 14 MG NOVO NDRDISK
B C AIC 048719088 S.PA. 285 729,50595

GL]COPIRRONIO+FORMOTERDLO BEVE Pl
10 A AIC 0474760155 AERO PHERE soluz. AstraZeneca S.p.A. ‘) 296,01000

mai. 7 2 mcg + S mcg
120

Che, l'importo complessivo di spesa per questa A
ammonta ad euro 1.130208.30485iva esclusa;

Che. per tutto quanto sopra premesso. si ritiene d
117 del 12.11.2021 , rinviando al contenuto ed a
atti di gara;

Rilevato che occorrerà procedere:
- all‘acquisizione dei CIG derivati , dei depositi c
fornitura;
— all'aggiornamento dell‘anagrafica aziendale med
questa ARNAS. del materiale aggiudicato con la nu

Preso atto che , la CUC autorizza , ai sensi dell'art.
ritenendo che la mancata esecuzione immediata
pubblico in ragione della scadenza della proroga d
rappresentata da numerose Aziende Sanitarie/(Jsp

Rilevato che la spesa complessiva per il period
comunque sino al 31.12.2024, ammonta ad €. 1.1
ripartire per competenza sulle autorizzazioni di 5
nella procedura AREAS . budget anno 2021/2024;

Vista la deliberazione n. 260 del 09.03.2021 "

conferimento al Direttore Amministrativo delfino…
del Settore“

NAS , alla luce del prospetto dei fabbisogni trasmesso dalla CUC,

poter disporre l'integrale ed immediato recepimento del DD. n.
le motivazioni dello stesso decreto assessoriale nonché a tutti gli

auzionali definitivi nonché alla stipula dei rispettivi contratti di

ante il caricamento, nella procedura informatica in dotazione a
va procedura di gara centralizzata;

32 comma 8 del D.Lgs n. 50/2016 e smi. l'esecuzione in urgenza
ella prestazione determinerebbe un grave danno all‘interesse

ei contratti stipulati precedentemente ed in ragione dell‘urgenza
hdaliere;

di validità dei rapporti contrattuali della durata di mesi 38 e
30.208,30485 Iva esclusa, C.E. 20001000010/ 20001000014 da
esa n. 103 sub vari e/n quali verranno successivamente create

Riorganizzazione Settnre Provveditorato ed Economato e il
rico temporaneo di coordinamento e supervisione delle attività

Attestata la legittimitàformale e sostanzialedell'odierna proposta e la sua conformitàalla normativa disciplinante la
materia trattata, ivi compreso il rispetto della disci

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si '

- di disporre l'integrale ed immediato recepiment
procedura negoziata, senza previa pubblicaziur
somministrazione dei prodotti farmaceutici inseriti
rispetto delle previsioni di cui al D.P.CM. 11.7.2018

lina di cui alla L. 190/2012,

Propone

ntenciono integralmente riportate e trascritte:

del DD… n. 117 del 12.11.2021 con il quale è stata aggiudicata la
e del bando di gara, per l'affidamento della fornitura in
nel PTORS della Regione Sicilia. giusto Aggiornamenton. 63. nel
della durata di mesi 38 [scadenza 31.12.2024):

\.)



Lotto Principio attivo Nom ! Operatore Quantità Importo
commerciale Economico complessivo di

aggiudicatario aggiudicazione
2 A ENTRECTINIB mc 048961015 Raz] trek 100 ROCHE S.p.a. % 2512 52865società '

unipersonale ’
2 B ENTRECTINIB Rozl trek 200 ROCHE S.p.a. 3705 195375 56745AIC 048961027 società '

unipersonale
3 A FILGOTINIB [YSELECA ZODMG Galapagos 106… 201.698 95880AIC 049054036 3OCP RIV. Biophal‘ma Italy ’

S.r.l.
OZANIMOD ZEPO lA® 4 cps 0.23

6 A AIC 048818013 mg + cps 0,46 mg Celgene S.RL. 399 14.82 7,83750

OZANIMOD
6 B AIC 048818025 ZEPOSIA®Z8 cps Celgenc S.RL. 19152 711.736,20000

0,92 m g* SEMAGLUTIDE PER 05 RVBE SUS 3 MG NOVO NORDISK 285 729,50595
8 A AIC 048719025 S.P.A.

SEMAGLUTIDE PER OS RYBEÌ. SUS 7 MG NOVO NORDISK
8 B AIC 048719052 S.P.A. 665 1.702,18055

SEMAGLUTIDE PER OS RYBELSUS 14- MG NOVO NORDISK
@ C AIC 048719088 S.P.A. 285 729,50595

GLICOPlRRONIU+l-‘DRMOTEROLO BEVESPI
10 A AIC 047476015E AEROSPHERE soluz. AstraZeneca S.p.A. 9 296.01000

inal. 7 2 mcg + 5 mcg
120

di prendere atto che la Centrale Unica di Committenza:
» approva gli atti e i verbali di gara della pro
somministrazionedei prodotti farmaceuticiinserit
di cui al D.P.CM. 11.7.201B, della durata di mesi 38
. aggiudica la procedura di gara, giusta prnspElll) d

S.….l;

cedura negoziata di cui al presente atto per la fornitura in
in PTORS della Regione Siciliana 63 , nel rispetto delle previsioni

i aggiudicazione, ex art. 32 e 95 comma 4 del D.Lgs. n, 50/2016 e

- autorizza , ai sensi dell'art 32 comma 8 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. l‘esecuzione in urgenza ritenendo che la
mancata esecuzione immediamdella prestazione
della scadenza della proroga dei contratti stipula
numeroseAziende Sanitarie/Ospedaliere:
- si riserva di effettuare i controlli ai sensi dell'art. 3
- da atm che la procedura avrà immediata decorren
- si riserva di awiare, nel n'spetto delle previsioni d

2

eterminerebbe un grave danno all'interesse pubblico in ragione
' precedentemente ed in ragione dell‘urgenza rappresentata da

comma 7 del D.Lgs n. 50/2016 e smi.:
.a, con scadenza dei rapporti contrattuali al 31.12.2024;
' cui al capitolato tecnico di gara, la rinegoziazionedei prezzi una

volta verificata la perdita del brevetto e/o la configurabilitàdi una delle previsioni di cui alla DeterminazioneANAC
n. 950 del 13/09/2017, con la quale sono state approvate le linee guida ANAC n.8 recante 'Ricorso a procedure
negoziate senza previa pubblicazione di un hand
assicurare la massima concorrenza nel mercato ed
. da atto che i lotti n. 7 e 9 relativi rispettivamen
deserti;
— dichiara il prnwedimento immediatamente esecu

nel caso di forniture e servizi ritenud infungibili’ . a] fine di
[ conseguente risparmio della spesa pubblica;
te alle specialità ‘ Cellule Epiteliali ‘ e ‘ Lorlatinib‘ sono andati

ivo.



di procedere all’acquisizione dei CIG derivati ,
contratti di fornitura ;

di procedere all'aggiornamento dell‘anagrafica a
dotazione a questa ARNAS, del materiale aggiudica

di prendere atto che la CUC autorizza . ai sensi
urgenza ritenendo che la mancata esecuzione
all'interesse pubblico in ragione della scadenza de
dell‘urgenza rappresentata da numeroseAziende S

di assicurare la copertura finanziaria sino al 31.1
Iva esclusa] .C.E. 20001000010/ 20001000014
sub vari e/o quali verranno successivamentecreat

di nominare, ai sensi e per gli effetti della vigente
procedimento" la dott.ssa Marletm Olga, , Dirige
individuando la Dott.ssa Giuseppina Fassari, Di

ei depositi cauzionali definitivi nonché alla stipula dei rispettivi

iendale mediante il caricamento, nella procedura informatica in
to con la nuova procedura di gara centralizzata;

ell'art. 32 comma 8 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. l‘esecuzione in
mmediata della prestazione determinerebbe un grave danno
la proroga dei contratti stipulati precedentemente ed in ragione
anitarie/Ospedaliere;

2.2024, pari ad €. 1.243,229,13 Iva inclusa [€ 1.130.208,30485
a ripartire per competenza sulle autorizzazioni di spesa n… 103
nella procedura AREAS . budget anno 2021/2024;

normativa in materia di appalti pubblid, "Responsabile unico del
te Amminisu-ao'vo in serviin presso il Settore Provveditorato,
igente Farmacista Referente aziendale per il coordinamento e

vigilanza sulle attività del Servizio di Farmacia, qude “Direttoreper l’esecuzione del contratto";

Allegati:
1) D.D… n. 117 del 12.11.2021;
1) Prospetto dl aggiudicazione e pr03petto iabbisogn -

lll]

IL DIRE

Preso atto della proposta di deliberazione, che
sostanziale del presente provvedimenoo;

Preso Arto della attestazione di legittimità e di
dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Ammi

di approvare la superiore proposta per come for
pertanto:

Autorizzare l'integrale ed immediato recepiment
aggiudicata la procedura negoziata, senza previa p
in somministrazione dei prodotti farmaceutici inse
nel rispetto delle previsioni di cui al D.P.CM. 11.7.2

irettore Ammi

"IT E GENERALE

qui si intende riportata c tmscritta, quale parte integrante e

onformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal

istrativo e del Direttore Sanitario Aziendale

DELIBERA

ulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente e,

del DD n. del DD. n. 117 del 12.11.2021 con il quale è stata
hblicazionedel bando di gara, per l'affidamento della fornitura
iti nel PTORS della Regione Sicilia, giusto Aggiornamento n. 63 ,
18, della durata di mesi 38 [scadenza 31.12.2024):



Lutto Principioallivo Nom Operatore Quantità Importo
commerciale Economico complessivo di

aggiudicatario aggiudicazione“ ENTREÙI'INlB AIC 048961015 Rozl trek 100 ROCHE S.p.a. 95 2512152865società
unipersonale

2 B ENTRECTINIB Rozl trek 200 ROCHE S.p.a. 3705 195375 56745AIC 048961027 società ’

unipersonale
3 A FILGOTINIB JYSELECA ZOOMG Galapagos 10640 2…_698,%880AIC 049054036 3OCP RIV. Biupharma Italy

Srl.
OZANIMOD ZEPOS IA® 4 cps 0,23

6 A AIC 048818013 mg + 3 cps 0,46 mg Celgene S.RL. 399 14.827,83750

OZANIMOD
6 B AIC (148818025 ZEPOS]A®Z8 cps Celgene S.RL. 19152 711.736,20000

0,92 mg
SEMAGLUTIDE PER 05 RYBEL SUS 3 MG NOVO NORDISK 285 72950595

8 A AIC 048719025 S.P.A.
SEMAGLUTIDE PER 05 RYBE]. SUS 7 MG NOVO NORDISK

8 B AIC 048719052 S.P.A. 665 1.702,18055

SEMAGLU'I'IDE PER OS RYBELSUÉ 14 MG NOVO NORDISK
8 C AIC 048719088 S.P./i. 285 72950595

GL]COPIRRONIO+FORMOTEROLO BEVESP]
10 A AIC 047476015E AEROSPHERE suluz. AstraZeneca S.p.A. 9 296.01000

inal. 7 2 meg + 5 mcg
120

Prendere atto che la Centrale Unica di Committen
» approva gli atti e i verbali di gara della pro
somminisn Vione dei prodotti fan-naceun'ci inscrit
di cui al D,P.C.M. 11.7.2013, della durata di mesi 38
- aggiudica la procedura di gara . giusm prospetto
5. .

mancata esecuzione immediata della prestazione
della scadenza della proroga dei contratti stipula
numerose Aziende Sanitarie/Ospedaliere;
- si riserva di effettuare i controlli ai sensi dell'art 3
- da atto chela procedura avrà immediata decorren
» si riserva di awiare, nel rispetto delle previsionid
volta verificata la perdita del brevetto e/o la config

- autorizza . ai sensi dell’art. 32 comma 8 del D.L

a
cedura negoziata di Cul al presente atto per la fornitura in
in PTORS della Regione Siciliana 63, nel rispetto delle previsioni

iaggiudicazione, ex art 32 e 95 comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016 e

gs n. 50/2016 e s.m.i. l'esecuzione in urgenza ritenendo che la
eterminerebbe un grave danno all'interesse pubblico in ragione '

i precedentemente cd in ragione dell‘urgenza rappresentata da

2 comma 7 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.;
za, con scadenza dei rapporti contrattuali al 31.12.2024;
i cui al capitolato tecnico di gara, la rinegoziazionedei prezzi una
inabilità di una delle previsioni di cui alla DeterminazioneANAC

n. 950 del 13/09/2017, con la quale sono state approvate le linee guida ANAC n.8 recante 'Ricorso a procedure
negoziate senza previa pubblicazione di un band
assicumre la massima concorrenza nel mercato ed
- da atto che i lotti n. 7 e 9 relativi rispettivame
deserti;
- dichiara il provvedimento immediatamente eseeu

Procedere all'acquisizione dei CIG derivati , de'
contratti di fornitura ;

nel caso di forniture e servizi ritenuti infungihili' , al fine di
[conseguente risparmio della spesa pubblica;
tc alle specialità ' Cellule Epiieliali ‘ e ' Lorlatinib' sono andati

ivo.

depositi cauzionali definitivi nonché alla stipula dei rispettivi



Stabilire di procedere all'aggiornamento dell’ nagrafica aziendale mediante il caricamento, nella procedurainformatica in domzinnea questa ARNAS, del mat riale aggiudicato con la nuova procedura di gara centralizzata;

Autorizzare, attesa l'espressa previsione da parl= della CUC , ai sensi dell'art. 32 comma 8 del D.Lgs n. 50/2016 e
s.m.i. l'esecuzione in urgenza ritenendo che la mancata esecuzione immediata della prestazione determinerebbe un
grave danno all'interesse pubblico in ragione del a scadenza della proroga dei contratti stipulati precedentemente
ed in ragione dell'urgenza rappresentata da nume use Aziende Sanimrie/Dspedaliere;

Assicurare la cnpenura finanziaria sino a131.12. 024 , pari ad €. 1.243.229,13 Iva inclusa (€ 1.130,208,30485 Iva
esclusa) , CF,. 20001000010/ 20001000014 da r partire per competenza sulle autorizzazioni di spesa n. 103 sub
vari e/n quali verranno successivamentecreate ne la procedura AREAS , budget anno 2021/2024:

Nominare, ai sensi e per gli effetti della vigente ormativa in materia di appalti pubblici, “Responsabile unico del
procedimento" la dott.ssa Marietta Olga, , Dirigente Amministrativo in servizio presso il Settnre Provveditorato,
individuando la Dott.ssa Giuseppina Fassari, D rigente Farmacista Referente aziendale per il coordinamento e
vigilanza sulle attività del Servizio di Farmacia, qu lc ”Direttoreper l’esecuzione del contratto";

Munire il presente atto della clausola di immediata esecuzione al fine di consentire l'immediato
approvvigionamentodei prodotti farmaceuticiagg udicati

IL DIRETTORE AMMINI TRATIVO
(Dott. Giovanni nino)

IL DI TTORE GE

(Dott. abrizio

Il Segretario %a Marini'slîz%



Copia della presente deliberazione è stata. pub

e ritirata il gi

Si attesta che la presente deliberazione

sensi dell’art. 65 LR n. 25/93, così come snsn
prodotta opposizione.

Catznia,

>mu

alicam all’albo dell'Azienda, il giorno

L’addetto alla pubblicazione

è slam pubbhcfltn all’Albo della Azienda dal

al ,al
mito dall’art. 53 LR. n. 30/93, e contro la stessa non è stata

Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il _ prot. n…

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:
jimmediatamente
: perché sono decorsi 10 giorni dalla data della

: a seguito del controllo preventivo effettuato

A) Nota approvazione prot. n.
OWERO

B) Per decorrenza del termin

pubblicazione
all‘Assessorato Regionale per la Sanità:

del

Il Funzionario Responsabile


